

پس عزیزان چون این وعده‌ها را داریم خود را از هر آلودگی جسم و روح پاک کنیم و قدوسیت را در ترس خدا به کمال رسانیم.

وقتی با ایمان به مسیح از روح خدا متولد می‌شویم و در نتیجه فرزندان روحانی خدا می‌شویم تمام وعده‌های خدا برای فرزندان شامل حال ما نیز خواهد شد (یوحنا ۱ آیه ۱۲). در مورد این وعده‌ها در دوم پطرس ۱ آیه ۴ می‌خوانیم "که به وساطت آنها وعده‌های بسیار عظیم و گرانبها به ما داده شده است تا شما به وسیله آنها شریک طبیعت الهی گردید و از فساد در شهوتی که در جهان است بگریزید".

بزرگترین وعده خدا این است که به وسیله ایمان به مسیح گناهانمان بخشیده میشود و فرزندان خدا می‌شویم غلاطیان ۳ آیه ۲۶ "زیرا همگی به وسیله ایمان به مسیح عیسی پسران خدا هستید". وعده دیگر خدا برای آنهایی که فرزندان خدا هستند را در اول پطروس ۲ آیه ۹ می‌خوانیم "اما شما نسل برگزیده و کهنانت ملوکانه و قوم مقدس و مردمی خاص هستید تا فضایل آنکه شما را از تاریکی به نور عجیب خود خوانده است اعلام نمایید". وعده بزرگ دیگری که خدا به فرزندانش عطا کرده است در رومیان ۱۶ آیه ۲۰ می‌باشد "خدای آرامی به زودی شیطان را زیر پایهای شما خواهد ساید". وعده بزرگ دیگر خدا در مورد پیروزی در وسوسه‌ها و نبرد روحانی که در این دنیا با آن روبرو هستیم در رومیان ۸ آیه ۳۷ می‌باشد: "اما در همه اینها بیش از غالبانیم به وسیله او که ما را دوست داشت". با در نظر گرفتن چنین وعده‌های بزرگی چه باید بکنیم که این وعده‌ها در زندگی ما انجام شود؟ در آیه مورد مطالعه می‌خوانیم که اولین قدم برای موفقیت این است که خود را از هر آلودگی جسم و روح پاک کنیم. به عبارت دیگر پاکی را پیشه کنیم. قبل از اینکه پاکی در زندگی ما صورت گیرد باید خود را تا حد ممکن از منابع فساد جدا کنیم و دوری بگیریم. سه منبع فساد وجود دارد که خود را باید از فسادی که از این منابع سرچشمه می‌گیرد تا می‌توانیم پاک کنیم و پاک نگه داریم. اولین منبع فساد نفس خودمان است. "ارمیا ۱۷ آیه ۹ "دل از همه چیز فریبده تر است و بسیار مریض، کیست که آن را بداند؟ مرقس ۷ آیات ۲۱ تا ۲۳: "زیرا که از درون دل انسان صادر میشود خیالات بد زناها، فسق‌ها، و قتلها، دزدیها و طمعها، شرارتها، مکر، شهوت رانی چشم بعد، کفر، غرور، حمایت، تمام این چیزهای شریر از درون صادر می‌شود و انسان را آلوده میکند".

یک مسیحی دارای دو طبیعت است، طبیعت نفسانی که فاسد است و طبیعت الهی که پاک است و این دو با هم در جنگ هستند (غلاطیان ۵ آیه ۱۷). به این دلیل یک مسیحی باید دائماً دل خود را مراقبت کند و اجازه ندهد تا افکار و امیال و هوا و هوس که از نفس صادر می‌شود او را تحت تاثیر قرار دهد و به خود مشغول سازد بلکه با آنها مبارزه کند. کولسیان ۳ آیه ۵ "پس اعضای خود را که بر زمین است مقتول سازید، زنا، ناپاکی، هوا و هوس، شهوت بد و طمع که پرستی است". امثال ۴ آیه ۲۳ "دل خود را با حفظ تمام نگاه دارید زیرا که مخرج‌های حیات از آن است". دوم قرن‌تیاں ۱۰ آیه ۵ قسمت دوم: و هر فکری را به اطاعت مسیح اسیر می‌سازیم.

دومین منبع فساد دنیا است چون این دنیا در تسلط شیطان است. دنیا به وسیله تحریکات و وسوسه‌های خود می‌خواهد ایمانداران را از راه مقدس منحرف کند و به فساد گناه بکشاند. با طمع مال و دارایی و تحریکات جنسی و سرگرمی‌های ناسالم و اعتیادات مختلف دنیا همواره می‌خواهد یک مسیحی را به فساد دنیا بکشاند. اول یوحنا ۵ آیه ۱۹ "می‌دانیم که از خدا هستیم و تمام دنیا در شریر خوابیده است". پس تا آنجایی که می‌توانیم از منابع فساد دنیا خود را کنار بکشیم. از دیدن فیلم‌هایی که صحنه‌های تحریک

کننده و گناه آلود دارد امتناع کنیم. از شنیدن موسیقی های که در آنها سخنان وسوسه آمیز و منحرف است خودداری کنیم. از خواندن کتاب ها و دیدن تصاویر آلوده کننده خود را حفظ کنیم تا ذهنمان و در نتیجه قلبمان آلوده نشود.

یکی از منابع مهم فساد در دنیا رفاقت بد است. ما باید در انتخاب دوست و معاشرت با دیگران دعا کنیم. اول قرنیتیان 15 آیه 33 "فریب نخورید، معاشرت بد اخلاق خوب را فاسد می کند". متأسفانه عده زیادی از مردم فریب خوردند و با معاشرت بد اخلاق خود و خانواده خود را فاسد کردند. امثال 22 آیه 24 و 25: "با مرد تند خوب معاشرت مکن و با شخص کج خلق همراه مباش که مبادا راه های او را بیاموزی و جان خود را در دام گرفتار سازی". مزمور 1 آیات 1 و 2: "خوشا به حال کسی که به مشورت شریران نرود و به راه گناهکاران نایستد و در مجلس استهزا کنندگان ننشیند بلکه رغبت او در شریعت خداوند است و روز و شب در شریعت او فکر می کند". اولین تیموتاوس 5 آیه 22 "خود را پاک نگاه دارد". دنیا منبع تحریکات فساد جنسی است. اول قرنیتیان 6 آیه 18 "از زنان بگریزید" اول یوحنا 2 آیه 16 "زیرا هر آنچه در دنیا است، شهوت نفس و شهوت چشمان و غرور زندگانی از پدر نیست بلکه از دنیا است". منبع سوّم شیطان است که با دروغهایش دنیا را به فساد می کشاند. طرز کار شیطان همان است که در باغ عدن به کار برد یعنی به شک انداختن مردم نسبت به کلام خدا و تشویق و تحریک به نافرمانی از خدا. مثل یک ماهیگیر که سعی می کند طعمه هر چه بیشتر خوشمزه یا خوش نمایی را بر قلاب خود بگذارد تا ماهی را راحت تر و سریعتر بگیرد، شیطان نیز به وسیله فریبکاری و وسوسه های خود گناه را در نظر مردم خوب و خوش نما و مطلوب نمایان می کند تا آنها را به دام گناه گرفتار و اسیر کند. به این دلیل شیطان تا می تواند سعی دارد که مردم را در جهالت از کلام خدا نگاه دارد تا دستش رو نشود و پرده از کارهای فاسدش برداشته نشود. ما نمی توانیم از افکاری که شیطان مانند تیر های آتشین به ذهن ما می اندازد کاملاً و همیشه اجتناب کنیم ولی می توانیم آن تیر ها را با سپر ایمان خاموش کنیم.

با اسلحه تمام خدا می توانیم با مکرهای شیطان مقاومت کنیم. افسسیان 6 آیات 10 تا 18 خلاصه ای برادران من، در خداوند و در توانایی قوت او زور آور شوید¹⁰ اسلحه تمام خدا را ببوشید تا بتوانید با مکرهای ابلیس مقاومت کنید¹¹ زیرا که ما را کشتی گرفتن با خون و جسم نیست بلکه با ریاستها و قدرتها و جهانداران این ظلمت و با¹² لهذا اسلحه تمام خدا را بردارید تا بتوانید در روز شریر¹³ فوجهای روحانی شرارت در جایهای آسمانی مقاومت کنید و همه کار را بهجا آورده، بایستید پس کمر خود را به راستی بسته و جوشن عدالت را دربر کرده، بایستید¹⁴ و نعلین استعداد انجیل سلامتی را در پا کنید¹⁵ و بر روی این همه، سپر ایمان را بکشید، که به آن بتوانید تمامی تیرهای آتشین شریر را خاموش کنید¹⁶ و خود نجات و شمشیر روح را که کلام خداست بردارید¹⁷ و با دعا و التماس تمام در هر وقت در روح دعا کنید و برای همین به اصرار و التماس تمام جهت¹⁸ همه مقدسین بیدار باشید.

بعد از دوری کردن و دوری گرفتن از منابع مذکور فساد تا حد ممکن، قدم بعدی این است که خود را از هر آلودگی جسم و روح پاک کنیم. برای این کار لازم است از کلام خدا یاد بگیریم که چگونه خود را از آلودگی که از گناه به وجود می آید پاک کنیم و پاک بمانیم. اول یوحنا 1 آیه 9 "اگر به گناهان خود اعتراف کنیم او امین و عادل است تا ما را ببخشد و ما را از هر ناراستی پاک کند". با مطالعه جدی کلام خدا به گناهانمان واقف میشویم و به خدا گناهانمان را اعتراف میکنیم. کلمه یونانی که به اعتراف کردن

ترجمه شده "همان گفتن" را می‌رساند یعنی همان چه را که خدا در کلامش گناه گفته ما نیز در توافق با گفته خدا گناه بدانیم و اعتراف کنیم تا بخشیده شویم و از آلودگی آن گناه پاک شویم. گناه مانند سم است که زندگی روحانی ما را مسموم میکند و دوستی ما را با مسیح به هم میزند. به وسیله اطاعت از کلام خدا خود را پاک میکنیم و در پاکی می‌مانیم. اول پطروس 1 آیه 22 "چون نفسهای خود را به اطاعت راستی پاک ساخته اید..." یوحنا 15 آیه 3 "حال شما به خاطر کلامی که من به شما گفتم پاک هستید". چگونه خود را پاک نگه میداریم؟ فیلیپیان 4 آیه 8 "خلاصه ای برادران آن چیزهایی که راست است، آن چیزهایی که قابل احترام است، آن چیزهایی که عادل است، آن چیزهایی که پاک است، آن چیزهایی که دوست داشتنی است، آن چیزهایی که نیکنام هست، اگر فضیلتی و اگر ستایشی باشد به اینها بیندیشید". با تفکر در کلام خدا که پاک است و چیزهای پاک و خوب زندگی خود را پاک نگاه می‌داریم.

موضوع بسیار مهم بعدی در دوم قرن‌تین هفت آیه ۱۲ قدوسیت است. متأسفانه در دوران چنان فساد اخلاقی و روحی زندگی میکنیم که قدوسیت خدا آن طور که لازم است در بسیاری از کلیساها آموزش و تاکید نمی‌شود. در کتاب پیدایش بیش از هر کتابی از کتاب مقدس کلمه مقدس به کار برده شده (بیش از ۷۰ بار). همچنین در کتاب سفر خروجدهها بار این کلمه استفاده شده است. طبق شریعت هر شخصی یا چیزی که برای خدمت خدا اختصاص داده می‌شد اول باید آن شخص یا چیز از استفاده عمومی جدا شود، طبق مقررات شریعت پاک و تقدیس شود و بعد به خدمت خدا اختصاص داده شود و در آن صورت مقدس اعلام می‌شد. برای مثال در سفر خروج باب 31 آیات 34 تا 38 خدا به موسی دستور داد که برای خدمت در خیمه اجتماع جایی که خدا حضور داشته باشد بخور مخصوصی بسازد با ترکیباتی که خدا معین کرده بود. طبق آیات 37 و 38 آن بخور برای خدا مقدس بود و باید فقط برای مقاصدی که خدا معین کرده بود از آن استفاده شود. کلمه عبرانی تقدس "قودش" است که معنی آنچه جدا شده را می‌رساند. خداوند قوم اسرائیل را از اقوام دیگر جدا کرد تا برای خود قومی باشد که فقط خدای اسرائیل را خدمت و پرستش کند. خدا قوم خود اسرائیل را به طور ملّی به وسیله عهد عتیق تقدیس کرد (سفرخروج 24) تا ملّتی جدا از سایر ممالک جهان باشند و قوم مقدس خود باشند. خدا همچنین از میان قوم اسرائیل قبیله لاویان را از قبایل دیگر به طور بخصوص برای خدمت مسکن خدا جدا و تقدیس کرد تا فقط به کار و خدمت خیمه اجتماع و بعدها معبد خدا اختصاص داده شوند تا برای خدا مقدس باشند. پس کلمه تقدس دوجانبه را در خود دارد، یکی جنبه جدایی و یکی جمله الهی. با قبول دعوت مسیح خداوند انسان‌هایی را از مردم دنیا جدا کرد و به وسیله عهد جدید در مسیح تقدیس کرد تا آنها را به خدمت مسیح اختصاص دهد. مسیحیان باید خود را از فساد دنیا جدا کنند و راههای گناه را ترک کنند و خود را به خدمت مسیح اختصاص دهند.

در خاتمه آیه مورد مطالعه میخوانیم: ... و قدوسیت را در ترس خدا به کمال رسانیم.

اهمیت کسب ترس خداوند

در این دورزمانه واژه ترس خداوند به نظر مردم افکاری توأم با وحشت می‌آورد که بعضی‌ها فکر می‌کنند باعث می‌شود که مردم از خدا فراری شوند. به این دلیل در کلیساها به ندرت این موضوع بسیار با اهمیت تعلیم داده می‌شود یا از آن صحبت می‌شود. در نتیجه بسیاری از مسیحیان نمی‌توانند یک تفهیم لاقفل اساسی از کلام خدا در مورد ترس خداوند را به دیگران برسانند. دشمن مسیح با استفاده از طرز فکرهای انسانی موفقیت بسیار زیادی حاصل کرده تا مجامع مسیحی را متقاعد کند که موعظه و تعلیم در باره این موضوع مردم را از کلیسا دور میکند یا دور نگه میدارد. با مطالعه آیات زیادی خواهیم دید که این مطلب چقدر مهم

و مفید است و با کمبود تعلیم آن جای تعجب نیست که به طور روز افزونی مجامع مسیحی تبدیل می‌شوند به مجامع تفریحی که در آن‌ها به مردم خوش می‌گذرد. خوش گذرانی به خود یک پوشش به اصطلاح مسیحی گرفته تا مردم بسشتر جذب شوند. بجای اینکه بی ایمانان یا ایمانداران نفسانی در جلسات کلیسا به گناهان خود ملزم شوند و به اعترافات گناهان و توبه کشیده شوند در بسیاری از مجامع مسیحی این اشخاص راحت هستند و احتیاجی به تغییر خود نمی‌بینند.

ما در اول قرن نهمین باب ۱۴ آیه ۲۴ و ۲۵ در مورد مجمعی که در آن مسیح حضور دارد می‌خوانیم: «« ولی اگر همه نبوت کنند و کسی بی ایمان یا امی داخل شود از همه ملزم می‌شود (و) از همه داوری می‌شود و به این‌طور اسرار قلبش ظاهر می‌شود و به این‌طور به روی می‌افتد (و) خدا را پرستش خواهد کرد (و) خبر میدهد که خدا فی الحقیقت در میان شما است.»»»

همچنین در مزمور ۸۹ آیه ۷ می‌خوانیم: «« خدا در جماعت مقدسین بسیار مهیب است و ترسناک بر آنانیکه گرداگرد او (هستند)»»»

قسمت اول تعلیم ترس خداوند: چرا باید ترس خداوند را آموخت و چقدر اهمیت دارد؟

۱- آموختن واقعی با ترس خداوند آغاز میشود.

امثال ۱ آیه ۷: «« ترس یهوه آغاز علم است لیکن جاهلان حکمت و ادب را خوار می‌شمارند.»»»

مزمور ۱۱۱ آیه ۱۰: «« ترس خداوند ابتدای حکمت است همه عاملین آنها را خردمندی نیکو است حمد او پایدار است تا ابد الابد.»»»

۲- تمامی تکلیف انسان با ترس خداوند شروع میشود.

جامعه ۱۲ آیه ۱۳: «« پس ختم تمام امر را بشنویم. از خدا بترس و او امر او را نگاه دار چونکه تمامی تکلیف انسان این است.»»»

۳- ترس خداوند لازم است برای عبادت مقبول خدا.

عبرانیان ۱۲ آیه ۳۸: «« پس چون ملکوتی جنبش ناپذیر میابیم فیض داریم که به آن وسیله خدا را با حرمت و ترس الهی عبادت کنیم.»»»

۴- ترس خداوند لازم است برای تعلیم یافتن از خدا.

مزمور ۲۵ آیه ۱۲: «« کیست آن آدمی که از خداوند میترسد. او را به طریقی که اختیار کرده است خواهد آموخت.»»»

مزمور ۲۵ آیه ۱۴: «« سرّ خداوند با ترسندگان او است و عهد او تا ایشانرا تعلیم دهد.»»»

۵- بوسیله ترس خداوند مردم از بدی متفرّ می‌شوند و از بدی اجتناب میکنند.

امثال ۸ آیه ۱۳: «« ترس خداوند نفرت از بدی است. از غرور و تکبر و راه بد و دهان منحرف نفرت دارم.»»»

امثال ۱۶ آیه ۶: «« از رحمت و راستی گناه کفّاره میشود. و به ترس خداوند از بدی اجتناب می‌شود.»»»

۶- ترس خداوند باعث می‌شود که مردم بخواهند از جهنم نجات یابند.

لوقا ۱۲ آیه ۵: «« اما به شما نشان میدهم که از که بترسید. از او بترسید که بعد از کشتن قدرت دارد به جهنم اندازد. بلکه شما می‌گوییم که از او بترسید.»»»

قسمت دوم تعلیم ترس خداوند: ترس خداوند چیست؟

۱- معنی خیلی اساسی ترس آن احساس ناراحت کننده‌ای است که بخاطر خطر در ما بوجود

می آید. وقتی یک بچه برای اولین بار به چیزی داغ دست میزند و دستش میسوزد برای بار دیگر از دست زدن به آن چیز خواهد ترسید. به وسیله ترس از سوختن دستش دیگر به آن چیز دست نخواهد زد. ما از تجربه‌های دردآور در نتیجه تصمیماتی در زندگیمان یاد میگیریم که دیگر آن تصمیمات را نگیریم. امثال ۸ آیه ۱۳ «ترس خداوند نفرت از بدی است» چرا؟ چون خدا از بدی نفرت دارد. مزمور ۴۵ آیه ۷ «تو عدالت را دوست داری و از شرارت نفرت داری.» گناه یا نافرمانی از کلام خدا در نظر او شرارت است و عواقب دردناک خواهد داشت. بنابراین یک تفهیم اساسی ترس خداوند این است که به عنوان فرزند خدا اگر گناهان خود را اعتراف و ترک نکنیم خدا پدر آسمانی ما در محبت خود ما را تنبیه خواهد کرد تا ما را به راه‌های خود باز گرداند. تنبیهات او در واقع برای کمک به ما است تا به نافرمانی ادامه ندهیم و از عواقب دردناک گناه محفوظ بمانیم. ایوب ۲۸ آیه ۲۸ «و به انسان گفت اینک ترس خداوند حکمت است. و از بدی اجتناب نمودن فطانت می باشد.»

بنا بر این هر چه بیشتر یک شخص از خدا میترسد بیشتر از آنچه مورد نفرت خدا است نفرت خواهد داشت. دلیل اینکه بعضی مسیحیان به خود اجازه گناه میدهند یا بعضی گناهان را نادیده می‌گیرند این است که کمبود ترس خداوند دارند. از طرف دیگر ترس خداوند فقط ترس از عواقب دردناک گناه کردن نیست. امثال ۱۵ آیه ۳۳ «ترس خداوند ادیب حکمت است. و تواضع پیشرو حرمت است.» حکمت دانستن و انجام اراده خدا است (متی ۷ آیه ۲۴). اراده کلی خدا این است که ما آنچه در نظر خدا درست و نیکو است بجا آوریم و از آنچه در نظر خدا بد است پرهیز کنیم و از شرارت نفرت داشته باشیم. برای انجام این کار لازم است که ما از کلام خدا با کمک روح خدا بیاموزیم که در نظر خدا (نه به نظر ما) نیک و بد چیست. ترس خداوند و آموختن از کلام خدا از هم جدا ناپذیر است. بنابراین کسی که در ترس خداوند زندگی میکند تمایل به آموختن حکمت الهی از کلام خدا دارد تا عدالت را دوست بدارد و از شرارت نفرت داشته باشد. برعکس کسی که تمایل و علاقه به آموختن از کلام خدا ندارد در ترس خدا زندگی نمیکند.

قسمت سوم تعلیم ترس خداوند: چگونه میتوان ترس خداوند را کسب کرد؟

امثال ۲ آیه ۱ «ای پسر من اگر سخنان مرا قبول می نمودی و اوامر مرا نزد خود نگاه میداشتی» اول با قبول کلام خدا و نگاه داری آن در قلبمان آیه ۲: «تا گوش خود را به حکمت فراگیری و دل خود را به فطانت مایل گردانی.» دوم با تفهیم و آموختن از کلام خدا و تمایل دادن قلبمان به حکمت. آیه ۳: «اگر فهم را دعوت میکردی و آواز خود را به فطانت بلند مینمودی.» سوم: با خواهش زیاد برای تفهیم کلام خدا با دعا. آیه ۴: اگر آنرا مثل نقره میطلبیدی و مانند خزانه های مخفی جستجو میکردی.» چهارم: با کوشش و زحمت در پی یافتن حکمت و تفهیم کلام خدا. آیه ۵: «آنگاه ترس خداوند را خواهی فهمید و معرفت خدا را حاصل خواهی کرد.» کلمه «آنگاه» در آیه فوق اینرا میرساند که بدون انجام آنچه در آیات ۱ تا ۴ ذکر شده نباید انتظار داشته باشیم که ترس خداوند را آن طور که باید تفهیم کنیم. در ضمن شرایط مذکور در آیات ۱ تا ۴ نشان میدهد که تفهیم ترس خداوند به آن آسانی که به نظر می آید نیست و لازمه آن است که شخص با تمام وجود در پی کسب آن باشد چنانکه در پی یافتن خدا میشود. سفر تثنیه ۴ آیه ۲۹: «لیکن اگر از آنجا یهوه خدای خود را بطلبی او را خواهی یافت به شرطی که او را به تمامی دل و به تمامی جان خود تفحص نمایی»

متی ۷ آیه ۷: «...» سؤال کنید که به شما داده خواهد شد. بطلبید که خواهید یافت. بکوبید که برای شما باز کرده خواهد شد. «...»

قسمت چهارم تعلیم ترس خداوند: چگونه در ترس خداوند میمانیم؟

امثال ۱۵ آیه ۳۳: «...» ترس خداوند ادیب حکمت است. «...»
برای اینکه در ترس خداوند بمانیم لازم است که در آموختن و انجام کلام خدا ادامه دهیم.
یوحنا ۸ آیه ۳۱: «...» مسیح فرمود: اگر شما در کلام من بمانید حقیقتاً شاگردان من هستید. «...»
مزمور ۱۱۹ آیه ۳۸: «...» کلام خود را بر بنده خویش استوار کن که به ترس تو سپرده شده است.
برای اینکه در ترس خداوند بمانیم باید خود را وقف امور مربوط به آن کنیم. (بوسیله دعا، خواندن کلام، شناخت بدی و اجتناب از آن و غیره)
اشعیا ۳۳ آیه ۶: «...» و فراوانی نجات و حکمت و معرفت استقامت اوقات تو خواهد شد. و ترس خداوند خزینه او خواهد بود. «...» برای ماندن در ترس خداوند همچنین باید آنرا مانند گنج بزرگی با ارزش بدانیم تا در نتیجه آنرا حفظ کنیم.

قسمت پنجم تعلیم ترس خداوند: فواید ترس خداوند.

امثال ۱۹ آیه ۲۳: «...» ترس خداوند مودتی بحیات است. و هر که آنرا دارد در سیری ساکن میماند. و به هیچ بلا گرفتار نخواهد شد. «...»
ترس خداوند باعث خرسندی واقعی در زندگی می شود و بلا را از روحمان دور نگه میدارد.
مزمور ۲۵ آیه ۱۲: «...» کیست آن آدمی که از خداوند میترسد. او را به طریقی که اختیار کرده خواهد آموخت. «...»
ترس خداوند در ما گرایش به آموختن بوجود می آورد تا روح القدس به ما از کلام خدا تعلیم و تفهیم دهد.
مزمور ۲۵ آیه ۱۴: «...» سرّ خداوند با ترسندگان او است. و عهد او تا ایشانرا تعلیم دهد. «...»
خداوند حقایقی را از کلامش به ترسندگان خود مکشوف میکند که برای آنانی که در ترس خداوند زندگی نمی کنند مکشوف نمی سازد.
مزمور ۹۱ آیه ۱۱: «...» زیرا که فرشتگان خود را درباره تو امر خواهد فرمود تا در تمامی راههای تو را حفظ نمایند. «...»
مزمور ۳۴ آیه ۷: «...» فرشته خداوند گرداگرد ترسندگان او است؛ اردو زده، ایشان را می رهاند. «...»
حفاظت فرشتگان را خداوند به ترسندگان خود وعده داده است.
مزمور ۳۴ آیه ۹: «...» ای مقدّسان خداوند از او بترسید. زیرا که ترسندگان او را هیچ کمی نیست.
امثال ۱۴ آیه های ۲۶ و ۲۷: «...» در ترس خداوند اعتماد قوی است. و فرزندان او را ملجا خواهد بود. ترس خداوند چشمه حیات است. تا از دامهای موت اجتناب نمایند. «...»
ترس از انسان دام میگستراند (امثال ۲۹ آیه ۲۵) که باعث تضعیف ایمان می شود ولی ترس خداوند به انسان اعتماد قوی می دهد تا با موفقیت با مشکلات روبرو شود و غلبه کند.
امثال ۳۱ آیه ۳۰: «...» جمال فریبنده و زیبایی باطل است. اما زنی که از خداوند میترسد ستایش خواهد شد. «...»
آنانی که در پی آن هستند که مورد رفت خدا قرار گیرند در ترس خداوند زندگی میکنند.
مزمور ۱۰۳ آیه ۱۳: «...» چنانکه پدر بر فرزندان خود رؤوف است. همچنان خداوند بر ترسندگان خود رؤفت مینماید. «...»
مزمور ۱۱۲ آیه ۱: «...» خوشا به حال کسیکه از خداوند میترسد. و در احکام او بسیار رغبت دارد. «...»

خوشبختی روحانی بر ای آنانی است که در خدا ترسی زندگی میکنند.
مزمور ۱۰ آیه ۲۷ «ترس خداوند عمر را طویل میسازد. اما سالهای شریران کوتاه خواهد شد.»
ترس خداوند اثر مثبت و مفیدی در سلامتی جسمانی و روحانی ما خواهد داشت.
امثال ۹ آیه ۱۰ «ابتدای حکمت ترس خداوند است. و معرفت قدّوس فطانت میباشد.»
اشعیا ۱۱ آیه ۳ «و خوشی او در ترس خداوند خواهد بود و موافق رؤیت چشم خود داوری نخواهد کرد
و بر وفق سمع گوشهای خویش تنبیه نخواهد نمود.

<https://www.lifelinehere.com/persian/christian/>